
Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

Zpráva  

o hospodaření spolku  

za hospodářský rok 1. 9. 2020 - 31. 8. 2021 

Zpracovala a za správnost odpovídá: Ing. Lenka Hošková 

Dne: 31.8.2021 

  

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 2 - 

OBSAH  

Obsah .............................................................................................................................. 2 

1 Základní údaje .......................................................................................................... 3 

2 Zpráva o hospodaření ............................................................................................... 4 

2.1 Účetní závěrka .................................................................................................. 4 

2.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2021 ................................................................................ 4 

2.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2021 ...................................... 5 

2.1.3 Příloha k účetní závěrce .............................................................................. 6 

3 Výsledek hospodaření .............................................................................................. 8 

4 Oběžná aktiva ......................................................................................................... 10 

4.1 Pokladna ......................................................................................................... 10 

4.2 Bankovní účet ................................................................................................. 10 

4.3 Kniha pohledávek ........................................................................................... 11 

4.4 Evidence poskytnutých provozních záloh MČ ............................................... 12 

4.5 Pasiva - kniha závazků ................................................................................... 13 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 3 - 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název: Spolek rodičů a přátel Mateřské školy 

Sídlo:    Školní 373, 270 61 Lány 

IČO:   048 00 222 

DIČ:    CZ04800222 

Datum vzniku: 8. března 2016 

Právní forma:  Spolek 

Statutární orgán:  Předseda - Mgr. Kristýna Spalová 

Nejvyšší orgán: Členská schůze 

Účel: Podpora činnosti a rozvoje Mateřské školy v Lánech a ochrana zájmů 

dětí 

Zdaňovací období: Hospodářský rok 1. 9. – 31. 8. 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 4 - 

2 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

2.1 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

2.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2021 

 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 5 - 

2.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2021 

 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 6 - 

2.1.3 Příloha k účetní závěrce 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 7 - 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 8 - 

3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Většinu příjmů, které spolek za zdaňovací období měl, jsou příjmy, které jsou od daně 

osvobozené dle §19 odst. 1 písmeno a) zákona o daních z příjmů. Jedná se zejména  

o příjmy z: 

- přijaté členské příspěvky ve výši 98 520,00 Kč. 

 

Dále měl spolek příjmy, které souvisejí s hlavní činností, tj. zejména: 

- příjmy z akcí SRPDŠ (Drakiáda, vánoční pokladničky, sběr papíru apod.) – 9 320,00 

Kč, 

 

Všechny výdaje, resp. náklady, které spolek měl, byly realizovány v souvislosti s hlavní 

činností spolku: 

- poskytnuté dary Zoopark Zájezd, Fond Sidus,– 3 720,00 Kč  

- materiálové náklady – 56 168,96 Kč 

- náklady na ostatní služby – 15 802,00 Kč 

 

Vzhledem k osvobození přijatých členských příspěvků se musí ovšem vyloučit 

z daňově uznatelných nákladů výdaje (náklady) související s těmito příspěvky. Tzn., že 

v daňovém přiznání jsou vyloučeny všechny výdaje spolku jako nedaňové náklady, a to ve 

výši 75 690,96 Kč.  

 

Hlavní činnost spolku je zisková, tj. příjmy jsou vyšší než výdaje a spolku vzniká 

výsledek hospodaření ve výši 32 149,04 Kč. Výsledek hospodaření je zvýšen o nedaňové 

výdaje 75 690,96 Kč a snížen o osvobozené příjmy z členských příspěvků 98 520 Kč. 

Základ daně vzniká tedy ve výši 9 320 Kč, po zaokrouhlení poté 9 000 Kč. Ze základu 

daně vychází daň 1 710 Kč. V této výši je tedy uplatněna sleva dle ZDP §20 odst. 7 pro 

veřejně prospěšné poplatníky a daň tedy spolku nevzniká. 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 9 - 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 10 - 

4 OBĚŽNÁ AKTIVA 

Oběžná aktiva zahrnují finanční prostředky na bankovním účtu, v pokladně  

a pohledávky. 

 

4.1 POKLADNA 

 

4.2 BANKOVNÍ ÚČET 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 11 - 

4.3 KNIHA POHLEDÁVEK 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 12 - 

4.4 EVIDENCE POSKYTNUTÝCH PROVOZNÍCH ZÁLOH MČ 

 

 



Spolek rodičů a přátel Mateřské školy Lány 

zapsaný pod spisovou značkou L 64842 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 048 00 222 

   

 - 13 - 

4.5 PASIVA - KNIHA ZÁVAZKŮ 

 

 


